
7 o

ri . ” Ll:

y REPUBLICA DEL ECUADOR +] a

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
 

: RESOLUCION No. 93-2-1-10001616

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA

- INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE el 26 de mayo de 1993 se ha otorgado ante el
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero
Aycart Vincenzini la escritura pública de aumento de
capital y reforma del estatuto de la Compañia" CREDITÓS
ECONOMICOS (CREDICOSA) S.A.;

QUE .el señor Juan Carlos Salame Hoppe;: en su.
calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del

0 abogado Pedro Bajaña Bajaña, ha solicitado la 'aprobación . -
de la ¡indicada escritura pública, a cuyo efecto ha
presentado cuatro copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha
presentado el informe favorable No. 93-0275-DIC de. 18 de
junio de 1993;

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante

oficio No. SC=-DJC-93-1381 del 30 de junio de 1993 ha
emitido informe favorable para la continuación del
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-
miento a los requisitos legales respectivos;

y

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; Y, ADM-92487
de noviembre 18 de 1992;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de
capital de CREDITOS ECONOMICOS (CREDICOSA) S.A. por
CIEN MILLONES DE SUCRES dividido en VEINTE MIL acciones

de CINCO MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del
estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario
7 Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de

la escritura pública que se aprueba, tome nota del
contenido de la presente Resolución y siente razón de

¿ esta anotación.



a
y
a

; Pos ¡

2306709017

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Foja 2 de 2 ,
Resolución No. 93-2-1-1-0 00 1 C 16

Compañia: CREDITOS ECONOMICOS (CREDICOSA) S.A.

* ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador
_Mercantil del cantón Guayaquil:.«a) inscriba 'la referida
escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copia de dicha escritura y devuelva.las
restántes con la: razón de la inscripción que se'ordéna;
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.4

. . ARTICULO CUARTO. - .DISPONER que el Notario Quinto
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escriturapública del (16 de .noviembre..de. 1972 «por la ::
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatu-
to, mediante la escritura pública que se aprfueba.por la ,
presente Resolución y siente razón de esta anotación...

. ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extrácto dela
“indicada escritura pública. se publique, por una'vez;' en
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio
principal de la Compañia. Un ejemplar de: la publicación
deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten-
dencia de Compañias,.. en Guayaquil, aga ] JUL 1993

 

Ab. Carlos JulioJÁrosemena Arosemena

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL:

Leer

DL: *HVC
EXP. No. 5.276-72

Certifico s' que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu

ción de fojas 21.576 a 21.577, Número 8.769 del Registro Mercantil y a

notada bajo el número. 16.001 del Repertorio.» Guayaquil, nueve de Ju»

lio de mil novecientos noventa 1 tres.» El Registrador Mércantil.=

AD. HECTOR SIGUEL ALCIVAR
 

  Certifíi o

AS



cos que con fecha de hoy, se tomó nota de. lo ordenado en esta Reso=

lución a fojas 16.654 y 2.936 del Registro. Mercantil de mil novecien

tos setenta i dos y mil novécientos setenta ¿ cuatro, en su orden; y,

a fojas 29.203 y 5.114 del mismo Registro Mercantil, de mil novecien

tos ochenta y mil novecientos ochenta i ocho, respectivamente, al mar

gen de las inscripciones correspondientes.» Guayaquil, nueve de Julio

de mil novecientos noventa 1 tres.- El Registrador Mercanti  
  

 

0

NECTOR MIGUEL ALCIVAR ANOKADE
Rogisrador Marcámil del Cán ;
AA

 

e

L
a

y
>


